
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση παροχής διακοσίων ογδόντα (280) συν-
δέσεων κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη των 
αναγκών επικοινωνίας του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 
Γενικής Κυβέρνησης «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. 
Μ.Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαί-
ας δαπάνης, ανά σύνδεση, κατά το έτος 2023.

2  Έγκριση παροχής εξήντα (60) συνδέσεων κινητής 
τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-
νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. 
Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας 
δαπάνης, ανά σύνδεση, κατά το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/191185/ΣΤΑΣΥ (1)
Έγκριση παροχής διακοσίων ογδόντα (280) συν-

δέσεων κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη των 

αναγκών επικοινωνίας του εποπτευόμενου από 

το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα 

Γενικής Κυβέρνησης «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. 

Μ.Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνι-

αίας δαπάνης, ανά σύνδεση, κατά το έτος 2023.   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

β) της παρ. 3 του άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) 
της παρ. 1 του άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του 
ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 

Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών 
και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου 
φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών 
και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία 
Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2022 και 
λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού χαρα-
κτήρα» (Α’ 181),

γ) του άρθρου πρώτου του ν.  4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), καθώς και του άρ-
θρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονο-
μικής Στρατηγικής 2022-2025» του ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Ατ-
τικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33),

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

ζ) των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗ-
ΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ  - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και

η) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4032

41447



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41448 Τεύχος B’ 4032/23.06.2023

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

δ) π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

στ) π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
3. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23) 
και

β) ΔΠΔΑ/2631/ΣΤΑΣΥ/04.01.2023 του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
“ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.)”»(Β’ 50).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α. ΩΜΛΣΗ-07Ν),

β) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α. Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

δ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α. 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπ’ αρ. 3891/16.03.2023 έγγραφο του φορέα 
«ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ Μ.Α.Ε.)», περί έκδοσης υπουργικής 
απόφασης για τις συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας, συνο-
δευόμενα από τις υπ’ αρ. αποφάσεις: α) 4881/09.03.2023 
του Διοικητικού του Συμβουλίου κατά την 1030η Συνε-
δρίασή του, β) 65/05.01.2023 (Α.Δ.Α.: ΨΞ0ΖΟΡΛΟ-ΥΓ4) 
ανάληψης υποχρέωσης για ποσό ύψους 24.814,00 €, συ-
μπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στον κωδικό λογιστικής 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» και γ) 616/26.01.2023 (Α.Δ.Α.: 
65ΞΑΟΡΛΟ-Ε95) ανάληψης υποχρέωσης για ποσό ύψους 
16.239,40 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στον κω-
δικό λογιστικής 62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ».

6. Την από 02.05.2023 εισηγητική έκθεση του Γενικού 
Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές 
Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού του φορέα «ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.», για το έτος 2023, και 
δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025.

8. Το γεγονός ότι ο φορέας «ΣΤΑ.ΣΥ. Μ.Α.Ε.» για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς του, απασχολεί προσωπικό με 
καθήκοντα αυξημένης ευθύνης σε όλο το δίκτυο για τις 
ανάγκες λειτουργίας και συντήρησής του και η επικοι-
νωνία κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή βάση και όλο 
το εικοσιτετράωρο για την επίλυση προβλημάτων που 
προκύπτουν, για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενερ-
γειών, καθώς και για λόγους ασφαλείας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή διακοσίων ογδόντα (280) 
συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για την κάλυψη των 
αναγκών επικοινωνίας του εποπτευόμενου από το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής 
Κυβέρνησης «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΣΤΑ.ΣΥ Μ.Α.Ε.)» και καθιερώνε-
ται το ανώτατο όριο της μηνιαίας δαπάνης, ανά σύνδεση 
και χρήστη, για το έτος 2023, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ (προ Φ.Π.Α. 

συμπεριλαμβανομένων των τελών κινητής 
τηλεφωνίας)

Διευθύνων Σύμβουλος 1 18,85 €

Πρόεδρος 1 18,85 €

Μέλη Δ.Σ. 5 18,85 €

Γενικοί Διευθυντές 4 18,85 €

Νομικός Σύμβουλος Διοίκησης 1 11,88 €

Διευθυντές 21 11,88 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41449Τεύχος B’ 4032/23.06.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ (προ Φ.Π.Α. 

συμπεριλαμβανομένων των τελών κινητής 
τηλεφωνίας)

Υποδιευθυντές 9 9,83 €

Τμηματάρχες 98 9,83 €

Οδηγός 1 9,83 €

Δικηγόροι Νομικής Υπηρεσίας 2 9,83 €

Ειδικοί Σύμβουλοι 12 9,83 €

Μηχανικοί 8 5,59 €

Εργοδηγοί 40 5,59 €

Αρχιτεχνίτες 5 5,59 €

Λοιπές ειδικότητες 8 5,59 €

Συνδέσεις που χρησιμοποιούνται ανά 
βάρδια σε σημεία του δικτύου που 
δεν υπάρχει πρόσβαση σε σταθερό 
τηλέφωνο

48 5,59 €

Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας για 
χρήση δεδομένων διαδικτύου 12 7,54 €

web sms 4 144,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας, είναι υπεύθυ-
νος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορη-
γηθούν οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 15 Ιουνίου 2023 

Ο Υπουργός

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΠΔΑ/191187/ΟΑΣΑ (2)
 Έγκριση παροχής εξήντα (60) συνδέσεων κινητής 

τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοι-

νωνίας των στελεχών του εποπτευόμενου από το 

Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενι-

κής Κυβέρνησης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙ-

ΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Σ.Α. 

Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ύψους μηνιαίας 

δαπάνης, ανά σύνδεση, κατά το έτος 2023.   

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 

«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

β) της παρ. 3 του άρθρου 3, της υποπερ. γα. της περ. γ) 
της παρ. 1 του άρθρου 19, του δεύτερου εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 36 και της παρ. 2 του άρθρου 46 του 
ν. 4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των Ανωνύμων 
Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυγατρικών της 
Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Περιουσίας, διαχεί-
ριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώνυμες εταιρείες 
και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία Συμμετοχών και 
Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του Δημοσίου φερεγ-
γυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας φυσικών και νομι-
κών προσώπων και σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Πιστο-
ληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και λειτουργία Κεντρικού 
Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρωματικός κρατικός προϋ-
πολογισμός οικονομικού έτους 2022 και λοιπές διατάξεις 
οικονομικού και αναπτυξιακού χαρακτήρα» (Α’ 181),

γ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής 2018-2021» (Α’ 74), του άρθρου 119 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019-2022» του ν. 4549/2018 (Α’ 105), κα-
θώς και του άρθρου 1 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» του 
ν. 4813/2021 (Α’ 111),

δ) του ν. 2175/1993 «Οργάνωση ενιαίου φορέα αστι-
κών συγκοινωνιών στην περιοχή Αθηνών - Πειραιώς και 
Περιχώρων» (Α’ 211),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41450 Τεύχος B’ 4032/23.06.2023

ε) του ν. 3920/2011 «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και 
ανάπτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας 
Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 33), όπως τροποποιή-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129),

στ) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

ζ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133),

η) των άρθρων 75, 76 και 77 του κεφαλαίου ΙΑ’ «ΨΗ-
ΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ  - ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184) και

θ) του ν. 5004/2022 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α’ 235).

2. Τα προεδρικά διατάγματα:
α) π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98) και 
ειδικότερα το άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελι-
κό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια τα Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και τα κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων» (Α’ 208),

γ) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

δ) π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

στ) π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
3. Τις αποφάσεις υπό στοιχεία:
α) 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 του Αναπληρωτή Υπουρ-

γού Οικονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης 
προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23) 
και

β) ΔΠΔΑ/417630/ΟΑΣΑ/30.12.2022 του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών “Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2023, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. 
(Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)»” (Β’ 7028).

4. Τις υπό στοιχεία εγκυκλίους του Υπουργείου Οικο-
νομικών:

α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.:ΩΜΛΣΗ-07Ν),

β) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

δ) υπό στοιχεία 2/188030/ΔΠΓΚ/20.12.2022 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» (Α.Δ.Α.: 
6ΤΛΤΗ-1Ρ9).

5. Το υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/404520/OAΣΑ/20.12.2022 
έγγραφο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με 
θέμα: «Έγκριση παροχής συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας 
για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών 
του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης “ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)”, 
προκειμένου για τη διενέργεια διαγωνισμού επιλογής 
αναδόχου κατά το έτος 2023.».

6. To υπό στοιχεία 2466/07.02.2023 έγγραφο του 
φορέα «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.» με θέμα: «Αίτημα έκδοσης 
Υπουργικής Απόφασης για την παροχή συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας στον ΟΑΣΑ για το έτος 2023» και 
την υπ’ αρ. 31/01.01.2023 (Α.Δ.Α.: 6ΖΟΚ46ΨΧΕ3-Θ3Β) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για ποσό ύψους 
11.052,00 €.

7. Την, από 08-06-2023, εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την 
προβλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Πα-
ροχές Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογα-
ριασμού 62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης 
«Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», για το έτος 2023, και δεν υπερβαίνει το 
όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2022-2025.

9. Το γεγονός ότι ο φορέας «Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.», για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς του, απασχολεί προσωπικό 
για εργασίες εκτός του Οργανισμού και η επικοινωνία, 
καθώς και η διασύνδεση με τους φορείς «ΣΤΑΣΥ Μ.Α.Ε.» 
και «ΟΣΥ Α.Ε.», κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή 
βάση για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν 
και για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παροχή εξήντα (60) συνδέσεων 
κινητής τηλεφωνίας, για την κάλυψη των αναγκών 
επικοινωνίας του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνη-
σης «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΘΗ-
ΝΩΝ Α.Ε. (Ο.Α.Σ.Α. Α.Ε.)» και ορίζεται το ανώτατο όριο 
μηνιαίας δαπάνης, ανά σύνδεση, για το έτος 2023, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41451Τεύχος B’ 4032/23.06.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ (προ Φ.Π.Α., 

συμπεριλαμβανομένων των τελών 
κινητής τηλεφωνίας)

Πρόεδρος Δ.Σ. 1 60,00 €

Διευθύνων Σύμβουλος 1 60,00 €

Γενικοί Διευθυντές, Διευθυντές, 
Ειδικοί Σύμβουλοι και Project 
Managers

15 25,00 €

Υπάλληλοι με καθήκοντα 
που απαιτούν αυξημένες 
επικοινωνιακές ανάγκες, όπως 
θα καθοριστούν με απόφαση του 
Διευθύνοντος Συμβούλου

36 10,00 €

Εσωτερικοί Συνεργάτες 
Τηλεματικής - Γιατρός Εργασίας 3 12,00 €

Συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας για 
χρήση δεδομένων δικτύου 4 7,50 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 15 Ιουνίου 2023 

Ο Υπουργός 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΛΙΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41454 Τεύχος B’ 4032/23.06.2023

*02040322306230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-06-23T18:25:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




